
1 

 

Протокол 

о результатах электронного аукциона 

по продаже права на заключение договора аренды находящегося в муниципальной 

собственности земельного участка с кадастровым номером 51:10:0020602:401. 

 

г. Мончегорск                                                                                                                08.04.2024 

 

Дата проведения аукциона: 08.04.2024 в 10:00 

Место проведения электронного аукциона: электронная площадка - универсальная 

торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ» (далее - УТП), размещенная на сайте 

http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и 

продажа прав»). 

Аукцион проводится на основании Постановления администрации города 

Мончегорска № 412 от 28.02.2024 "О проведении электронного аукциона на право 

заключения договора аренды, находящегося в муниципальной собственности земельного 

участка". 

 

Аукционная комиссия: 

Председатель комиссии: Минина Ольга Васильевна – первый заместитель Главы 

города Мончегорска.  

Заместитель председателя комиссии: Бидненко Елена Николаевна – председатель 

комитета имущественных отношений администрации города Мончегорска. 

Члены комиссии: 

Цвырко Ирина Александровна – заместитель председателя комитета 

имущественных отношений администрации города Мончегорска – начальник отдела  

по земельным ресурсам; 

Цибулина Юлия Владимировна – заместитель начальника юридического отдела 

администрации города Мончегорска. 

Легкая Александра Сергеева – главный специалист отдела  

по земельным ресурсам комитета имущественных отношений администрации города 

Мончегорска. 

 

Извещение о проведении открытого аукциона было размещено на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

(https://torgi.gov.ru/) – № 21000001680000000035, лот №1 от 07.03.2024, на сайте органов 

местного самоуправления 07.03.2024 в разделе Главная /Документы /Торги /Земля.  

 

Лот № 1: 

Земельный участок, расположенный по адресу: Мурманская обл., г. Мончегорск,  

ул. Заводская, земельный участок 10ч. Кадастровый номер 51:10:0020602:401. 

Площадь: 8005,00 кв.м. 

Сведения о правах: муниципальная собственность города Мончегорска. 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Срок аренды земельного участка: 5 лет. 

Начальный размер ежегодной арендной платы составляет: 59 397,1 рублей. 

Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе. 

Размер задатка для участия в аукционе: 11 879,00 рубля 

 

https://torgi.gov.ru/
https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/21000001680000000034
https://torgi.gov.ru/new/public/notices/view/21000001680000000034


2 

Сведения о торгах 

 

Дата и время начала торгов 08.04.2024 10:00:00 

Дата и время окончания торгов 08.04.2024 11:55:03 

 

Начальная цена 

 

Предложение о цене 

 

Ставка принята 

 

Ответ системы 

 

59397.10 Волков В.А. 233935.10 08.04.2024 11:45:03 

59397.10 Гришин М.Г. 232154.10 08.04.2024 11:42:36   

 
Решение комиссии по итогам проведения электронного аукциона: 

 

1. В соответствии с п.п. 17, 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 

победителем аукциона по ЛОТУ № 1 признан участник с № заявки 5176 - Волков В.А., 

предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок  

с кадастровым номером 51:10:0020602:401, в размере 233 935 (двести тридцать три тысячи 

девятьсот тридцать пять) руб. 10 коп.  

2. Согласно п. 13 ст. 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации договор 

аренды земельного участка с кадастровым номером 51:10:0020602:401 заключается в 

электронной форме и подписывается усиленной квалифицированной электронной 

подписью сторон договора в установленные законом сроки. 

 

Председатель комиссии: О.В. Минина 

 

Заместитель председателя комиссии: Е.Н. Бидненко 

 

 

Члены комиссии:  

 И.А. Цвырко 

 

 Ю.В. Цибулина  

 

 А.С. Легкая 

 


